
   
                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                             del_______________    
 

Oggetto: Finanziamento PNRR-MAD-2022-12376791 – Codice Progetto 2023_13 – Autorizzazione di spesa BSPROG-2024-34 - 

CUP C23C22001470005 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la 

fornitura di dispositivi medici vari, da destinare alla SC Gastroenterologia dell’ARNAS Brotzu. Ditta S.G.M. di Paolo Giacalone. 

Spesa complessiva pari ad € 510,00 oltre IVA di legge. CIG. B5E927AFA9 

PDTD/2025/373 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota Prot. n. 292 del 17/02/2025, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Farmacia dell'ARNAS G. 

Brotzu, ha richiesto la fornitura di dispositivi medici vari, da destinare alla SC Gastroenterologia dell’ARNAS 

Brotzu, da utilizzare nell’ambito dello studio clinico prospettico, interventistico e multicentrico dal titolo 

“Cambiare il futuro dell’insufficienza intestinale nell’infiammazione cronica intestinale: verso fattori predittivi 

e obiettivi terapeutici innovativi”; 

Richiamata  la Delibera n. 69 del 24/01/2025 avente ad oggetto l’Autorizzazione alla conduzione dello Studio dal titolo: 

“Changing the future of intestinal failure in intestinal chronic inflammation: towards innovative predictive 

factors and therapeutic targets.” Codice Protocollo: INT-FAIL-PREDICT, Responsabile Scientifico del 

Progetto Dott. Giammarco Mocci. Promotore del progetto: Fondazione Policlinico Universitario Agostino 

Gemelli IRCCS. S.C. Gastroenterologia. Direttore S.C.: Dott. Paolo Usai. P.O. San Michele. “PNRR-MAD-

2022-12376791. Codice Progetto AOB: 2023_13. Codice Cup Master (Capofila): C53C22001140007. 

Codice Cup ARNAS: C23C22001470005. Autorizzazione di Spesa: BSPROG-2024-34-0.;   

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

luisanna.perra
Font monospazio
401

luisanna.perra
Font monospazio
12.03.2025

luisanna.perra
Font monospazio
12.03.2025



   
                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta S.G.M. di Paolo Giacalone, la quale si è resa 

immediatamente disponibile a fornire quanto in parola, ed essendo in possesso dei requisiti di cui alla 

sopracitata norma; 

Preso atto del parere favorevole, del Direttore ff della SC Farmacia dell'ARNAS G. Brotzu, in merito all’offerta 

pervenuta dalla Ditta S.G.M. di Paolo Giacalone (All. “A”); 

Acquisita l’offerta economica della suddetta Ditta (All. “B”); 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura di dispositivi medici vari, da destinare alla SC Gastroenterologia 

dell'ARNAS Brotzu, in favore della Ditta S.G.M. di Paolo Giacalone, per un importo complessivo pari ad € 

510,00 oltre IVA di legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura di dispositivi medici vari, da destinare alla SC Gastroenterologia dell'ARNAS Brotzu, in favore della 

Ditta S.G.M. di Paolo Giacalone, per un importo complessivo pari ad € 510,00 oltre IVA di legge; 

2. Di dare atto che l'importo complessivo di € 510,00 oltre Iva di legge verrà imputato Finanziamento PNRR-MAD-2022-

12376791 – Codice Progetto 2023_13 – Autorizzazione di spesa BSPROG-2024-34 - CUP C23C22001470005 e sul Conto 

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 580140; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

Assistente Amm.vo Francesca Ravot  

luisanna.perra
Font monospazio
401

luisanna.perra
Font monospazio
12.03.2025



ALL. "A"



COD. CLIENTE 1121

Spett.le

Azienda Osp. "G. Brotzu"–ARNAS
S.G.M. di Paolo Giacalone – Partita Iva: IT 02110910813  Piazzale Alessandro Ricchi, 1
C.F.: GCLPLA70R03F061G – Sede 1: Via S. Maria di 09047 Selargius CA
Gesù, 41 - 91026  Mazara del Vallo (TP) – Sede 2: P. IVA e C.F. n. 02315520920
Via Tarquinio Collatino, 15/A – 00175 Roma (RM)
Logistica: Via Idrovore della Magliana, 43 – 00148
Roma (RM) - e.mail: info@sgm-bioscience.com  
PEC: paolo.giacalone@postemail.postecert.it 
Tel. +39 06 9788 6862 - Mobile: +39 339 49 20 100 

Condizioni di Fornitura
Validità Offerta: 25/04/2025
I.V.A.: A carico del cliente in base alla normativa vigente. Offerta N. 0230-0225
Minimo d'ordine: € 350,00 I.V.A. Esclusa per Pr. Catalogo, €400,00 Pr.a Richiesta Data 24/02/25
Trasporto: Quotato a fondo pagina
Resa: Piano stradale
Garanzia  strumenti: 24 Mesi su acquisto - 6 Mesi per riparazioni
Installaz. e Collaudo:

Pagamento: R.D. 30 GG D.F. pagine 1 di 1
Banca: Mediobanca Premier S.p.A. Valuta Euro
IBAN: IT86 O030 5801 6041 0057 1941 585
Resi di Prodotto:

Per quanto non indicato ci si riferisce alle ns condizioni generali di vendita.
N. Codice Descrizione Q.tà Prezzo netto Prezzo netto 

 Unitario Totale

1 1 480,00 480,00

- offerta a prezzi netti -

Consegna: 

7-10 gg lavorativi x prodotti in stock

40-50 gg lavorativi x prodotti non in stock

Administrative charge ,00
Handling & shipping 30,00
Ice Surcharge ,00
TOTALE OFFERTA I.V.A. ESCLUSA 510,00

In attesa di Vostro cortese riscontro.
Distinti Saluti

Paolo Giacalone

19,61 1 

Escluso per Strumenti “Plug & Play” collaudati in fabbrica, 
incluso per gli altri.

Per prodotti a richiesta consentito solo per danneggiamento. Per 
prodotti a catalogo consentito con min. 15% di restocking

Mezzo per la crioconservazione di cellule CryoStor – 10% 
dimethyl sulfoxide (DMSO) -100ML

Firmato digitalmente da:
GIACALONE PAOLO

 

Firmato il 24/02/2025 17:10
Seriale Certificato: 1588888
Valido dal 30/06/2022 al 30/06/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

ALL. "B"


	OFFERTApn

		2025-03-11T08:59:51+0100
	FRANCESCA RAVOT


		2025-03-11T16:43:56+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2025-03-12T09:29:21+0100
	LUISANNA PERRA




